
EUROPEJSKI PROGRAM WSPÓŁPRACY

> MŚP, Ośrodki Szkolenia Zawodowego, Młodzież, Uczniowie 

TEN PROJEKT JEST DLA CIEBIE! DZIĘKUJEMY ZA TWÓJ UDZIAŁ 

Projekt «SERvices For Apprenticeships 
in SMEs» skierowany jest do wszystkich 
zaangażowanych w organizację praktyk 
zawodowych, w tym przedsiębiorstw, 
organizacji szkoleniowych, publicznych  
służb zatrudnienia, jak również do 
samych praktykantów oraz pozostałych 
zainteresowanych osób. 

DO KOGO SKIEROWANY  
JEST PROJEKT?

Praktyki zawodowe mają na celu wspieranie stabilnego i trwałego zatrudnienia. 
Praktyka stanowi formę kształcenia umożliwiającą pogłębianie i weryfikację  
wiedzy oraz nabycie umiejętności praktycznych, a w rezultacie prowadzi do 
efektywnego zarządzania wiedzą w firmie. Korzyści z projektu:
•  Lepsze zrozumienie barier, na jakie napotykają firmy sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw (MŚP) oferując praktyki zawodowe oraz podobne działania,
•  Badanie potrzeb MŚP w zakresie pokonywania ww. barier,
•  Ocena potencjału organizacji w zakresie realizacji praktyk zawodowych,
• Promowanie korzyści płynących z programu praktyk.

DLACZEGO REALIZUJEMY TEN PROJEKT?

Projekt SERFA skupia partnerów 
działających wspólnie na rzecz 
zwiększenia atrakcyjności oraz  
p o p r a w y  j a k o ś c i  p r a k t y k  
zawodowych poprzez wdrożenie  
innowacyjnych produktów i 
usług dla sektora MŚP, uczniów 
oraz organizacji szkoleniowych.

CO TO JEST  
PROJEKT SERFA?

W ramach projektu zostanie podjętych szereg działań na rzecz poprawy oferty, 
jakości i dostępu do praktyk zawodowych w krajach partnerskich:
•  Przeprowadzenie badania ankietowego na grupie 240 przedsiębiorstw w Europie,
•  Opracowanie i wdrożenie metodologii pośrednictwa w zakresie umiejętności 

(ang. skills brokerage) oraz planów szkoleniowych w przedsiębiorstwach,
•  Wsparcie MŚP w działaniach związanych z organizowaniem praktyk zawodowych  

(program tutoringu, prawo pracy, wsparcie w procesie rekrutacji, wsparcie w po-
zyskaniu finansowania, itd.),

•  Włączenie pracodawców do sieci liderów praktyk zawodowych oraz w kampanie 
promocyjne.

JAK OSIĄGNIEMY NASZ CEL?



 Cornwall Marine Network (CMN) 

Organizacja non-profit należąca do 350 firm z branż związanych z przemysłem  
morskim, działająca na rzecz rozwoju sektora morskiego w Kornwalii.  
Jej spółką zależną jest Cornwall Apprenticeship Agency, wspierająca firmy m.in.  
w procesie rekrutacji praktykantów. 
Falmouth, Wielka Brytania / http://www.cornwallmarine.net / http://www.cornwallapprenticeshipagency.co.uk/

 Austrian Institute for Research on Vocational Training 

Niezależny instytut badawczy prowadzący działalność w zakresie prac  
badawczo -rozwojowych w dziedzinie edukacji i szkoleń zawodowych. 
Wiedeń, Austria / http://www.oeibf.at

 CPI: Institute of the Republic of Slovenia for Vocational Education and Training 

Instytucja publiczna zajmującą się ewaluacją i akredytacją szkoleń w zakresie kształcenia  
i szkolenia zawodowego (VET). CPI działa we współpracy z ministerstwami, partnerami  
społecznymi oraz organizatorami kształcenia i szkolenia zawodowego. 
Liubliana, Eslovenia / http://www.cpi.si

 Federación Empresarialde Agroalimentación de la Comunidad Valenciana 

Organizacja reprezentująca rolnictwo i przemysł spożywczy w Walencji.  
Działa w porozumieniu z sektorem spożywczym i rolnym oraz z organami  
administracji państwowej. 
Walencia, Hiszpania / http://www.fedacova.org

 Institute of Entrepreneurship Development 

Organizacja non-profit mająca na celu na promowanie innowacyjności i przedsiębiorczości.
Larisa, Grecja / http://ied.eu

 k.o.s GmbH 

Firma usługowo-doradcza wspierająca kształcenie i rozwój personelu oraz  
realizację strategii rozwoju organizacyjnego w instytucjach szkolenia  
zawodowego, przedsiębiorstwach oraz instytucjach publicznych.
Berlín, Alemania / http://www.kos-qualitaet.de

 Maison de l'Emploi et de la Formation Professionnelle du Pays de Brest 

Organizacja koordynująca szereg działań skierowanych do osób poszukujących pracy,  
pracowników oraz firm w zakresie zatrudnienia, szkoleń, adaptacji zawodowej  
oraz zakładania działalności gospodarczej w regionie Brest.
Brest, Francja / http://emploibrest.fr

 Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” z siedzibą w Lublinie 

Organizacja non-profit wspierająca rozwój gospodarczy województwa lubelskiego  
poprzez wdrażanie programów szkoleniowych i doradczych,  
w szczególności skierowanych do sektora MŚP. 
Lublinie, Polska / http://www.oic.lublin.pl

 Dzielenie się wiedzą i doświadczeniem w zakresie praktyk zawodowych

 Identyfikacja problemów w organizacji praktyk zawodowych u pracodawców

 Opracowanie innowacyjnych rozwiązań (narzędzia, pośrednictwo…)

  Utworzenie stabilnego mechanizmu wsparcia dla MŚP w organizacji i realizacji praktyk, 
w tym świadczenie usług dla przedsiębiorstw oraz centrów kształcenia zawodowego

KONSORCJUM PROJEKTU
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